淮北市市场监督管理局按照《2019年食品生产经营监管工作计划》安排，于 2019年 4月 17
日对淮北徽香昱原早餐工程有限责任公司进行了全面监督检查，现将检查结果公示如下。

淮北市中央厨房食品安全监督检查信息公示

单位名称 经营地址 主体业态 法人代表
量化分级
动态评定结果

淮北徽香昱原
早餐工程有限
责任公司

淮北市相山区凤
凰山工业园凤鸣
路 2号

中央厨房 张秀华 A

声 明

公 告

公 告

综采一区郭昊宇;综采二区薛盘彬、曹可可;综掘
一区李传东、葛浩然;综掘一区建洲人员王贡献、冉金
刚、蔡正雷、邱心强;综掘二区周大虎、丁昌龙、刘杨;修
护区何磊;运输区王天宇;防突区刘迪;机电装备部周
前程等,2019 年 3 月 1 日至今旷工已达到相关文件规

定,限你们自本公告之日起 7日内返矿接受处理,否则
公司将与你们解除劳动合同。
特此公告转达。

安徽神源煤化工有限公司
2019年4月26日

方小山、周雪宏等 ２名
职工严重违反劳动纪律，根
据《淮北矿业集团公司职工
惩处暂行规定》， 给予解除
劳动合同。 方小山等 ２人限
你们自公告之日起 １５日内
返矿办理离矿手续， 否则，
后果自负。

魏勇敢限你自公告之日
起 ３０日内返矿上班， 否则，
根据 《淮北矿业集团公司职
工惩处暂行规定》，给予解除
劳动合同，后果自负。

淮北矿业股份有限

公司童亭煤矿

2019年4月26日

郭红光、 郭耿奎 ２９３８２５８ 号水岸碧桂园 １０ 栋
３０１室的契税完税证办证联遗失，声明作废。

郭耿奎、 张成成 ００００４６６３号购水岸碧桂园 １０
栋 ３０１室的购房发票遗失，声明作废。

皖 Ｆ８６２２２车交强险标志遗失，声明作废。
刘宇泽 Ｏ３４０３４７６９１号出生证遗失，声明作废。
安徽省汉威混凝土有限公司道路运输经营许可

证遗失，声明作废。
淮北市汇众物业服务有限责任公司公章、 财务

专用章及苏涛法人章遗失，声明作废。
张磊、 徐姚遗失东紫昱苑 ６幢 ６０８室的商品房

买卖合同一份，备案号：２０１３００１４１５，声明作废。
吴清 ３４１２１６０６０２０６号执业药书注册证遗失，声

明作废。
刘明永 ３４０６０１００１５０２６０４０ 号就业失业登记证

遗失，声明作废。

刘晓琳 ３４０６０２００１３０２１６４７ 号就业失业登记证
遗失，声明作废。

陈长顺（３４０６２１１９６９１２２３３６５Ｘ）道路运输经营许
可证遗失，声明作废。

陈立红 ３４０６０１００１３０１８１９５ 号就业失业登记证
遗失，声明作废。

安徽科盈纳米材料有限公司公章及财务专用章
遗失，声明作废。

皖 Ｆ７９７５５车交强险标志遗失，声明作废。
周健、 徐敏 ０３７３０９４ 号金方丽水园 ５＃—１６０６

号房的维修基金收据遗失， 金额 ８１４２元， 声明作
废。

魏玲购买的方山陵园穴位翠竹苑一区四格 ７、８
号的所有购买原始凭证遗失，声明作废。

宗兆军（３４０６０３１９６９０５２０４２３３）道路运输经营许
可证遗失，声明作废。

3版2019年4月27日 星期六

Http://www.hbnews.net
编辑 /版式 徐筱婧 /鲁广如 hbrbxxj@163.com校对 黄忠敏

要 闻
YAOWEN

“春秋多佳日，登高赋新诗。 ”在这
春意盎然的美好时节，来自 150多个国
家和 90多个国际组织的各界嘉宾相聚
北京，第二届“一带一路”国际合作高峰
论坛开启大幕。 国家主席习近平出席高
峰论坛开幕式并发表主旨演讲，系统总
结近 6年来共建“一带一路”取得的丰硕
成果，指明共建“一带一路”沿着高质量
发展方向不断前进的实践路径，宣示了
新时代中国深化改革开放的坚定决心

和务实举措，为“一带一路”建设从“大写
意”迈向“工笔画”注入了强大推动力。

“时间是人类发展的空间。 ”自 2013
年习近平主席提出“一带一路”倡议以
来，从亚欧大陆到非洲、美洲、大洋洲，一
幅共商共建共享的合作“大写意”为世界
经济增长开辟了新空间，为国际贸易和
投资搭建了新平台，为完善全球经济治
理拓展了新实践，为增进各国民生福祉
作出了新贡献。 事实证明，共建“一带一

路”不仅为世界各国发展提供了新机遇，
也为中国开放发展开辟了新天地。 站在
新的历史起点，推动高质量共建“一带一
路”，不仅是促进世界经济强劲和包容增
长的现实需要，也是“一带一路”建设走
深走实、行稳致远的必然选择。
高质量共建“一带一路”，应秉持共

商共建共享原则。 作为“一带一路”建设
中得到广泛认同的黄金法则，共商共建
共享体现着相互尊重、公平正义、合作共
赢的国际合作观，彰显了对多边主义的
有力倡导和坚定捍卫。 在当前保护主
义、单边主义抬头的复杂形势下，坚持这
一原则具有重要意义。 发扬“大家的事
大家商量着办”的伙伴精神，通过双边合
作、三方合作、多边合作等各种形式，把
各国的优势和潜能充分发挥出来，就能
聚沙成塔、积水成渊，推动经济全球化朝
着更加开放、包容、普惠、平衡、共赢的方
向发展。

高质量共建“一带一路”，应坚持开
放、绿色、廉洁理念。 “一带一路”是各方
携手前进的阳光大道，不搞封闭排他的
小圈子，奏响沿线国家互利共赢的“合
唱”。 “一带一路”是绿色之路，以绿色作
为发展底色，推动绿色基础设施建设、绿
色投资、绿色金融，共同保护好我们赖以
生存的共同家园。 “一带一路”是廉洁之
路，坚持一切合作都在阳光下运作，共同
以零容忍态度打击腐败，用风清气正为
合作大业保驾护航。
高质量共建“一带一路”，应聚焦高

标准、惠民生、可持续目标。 推进规则标
准对接，既引入各方普遍支持的规则标
准，按照普遍接受的国际规则标准行事，
又尊重各国法律法规。 坚持以人民为中
心的发展思想，着力消除贫困、增加就
业、改善民生，既让共建“一带一路”成果
更好惠及各国人民，又确保商业和财政
上的可持续性，做到善始善终、善作善

成。
高质量共建“一带一路”，应突出问

题导向，实实在在解决制约“一带一路”
建设的突出问题，脚踏实地向前推进。建
设高质量、可持续、抗风险、价格合理、包
容可及的基础设施，让互联互通的基石
更加稳固；促进贸易和投资自由化便利
化，让商品、资金、技术、人员流通的血脉
更加畅通；共同探索新技术、新业态、新
模式，让新的增长动能更加澎湃；着力破
解发展不平衡问题，让可持续发展的成
果惠及更多国家和人民；架设不同文明
互学互鉴的桥梁，让多元互动的人文交
流格局更加充满活力。
一年之计在于春。春天是播种的季

节，一起播撒合作的种子，沿着高质量
发展方向共建“一带一路”，我们必将共
同收获发展的果实，共同迈向美好的未
来。

（新华社北京4月26日电）

绘就高质量共建“一带一路”的“工笔画”
———论习近平主席在第二届“一带一路”国际合作高峰论坛开幕式主旨演讲

新华社评论员

茳茳茳上接第1版 中国将同各
方继续努力，构建以新亚欧大陆
桥等经济走廊为引领，以中欧班
列、陆海新通道等大通道和信息
高速路为骨架，以铁路、港口、管
网等为依托的互联互通网络。我
们欢迎多边和各国金融机构参与
共建“一带一路”投融资，通过多
方参与实现共同受益的目标。我
们要促进贸易和投资自由化便利
化，旗帜鲜明反对保护主义，推动
经济全球化朝着更加开放、包容、
普惠、平衡、共赢的方向发展。中
方今年将举办第二届中国国际进
口博览会，为各方进入中国市场
搭建更广阔平台。我们要顺应第
四次工业革命发展趋势，探寻新
的增长动能和发展路径，建设数
字丝绸之路、创新丝绸之路，继续
实施共建“一带一路”科技创新
行动计划。我们要致力于加强国
际发展合作，为发展中国家营造
更多发展机遇和空间，帮助他们
摆脱贫困，实现可持续发展。我们
要积极架设不同文明互学互鉴的
桥梁，深入开展各领域人文合作，
形成多元互动的人文交流格局。

习近平强调，今年是中华人
民共和国成立 70 周年。历经 70
年艰苦奋斗，中国人民立足本国
国情，在实践中不断探索前进方
向，开辟了中国特色社会主义道
路。在新的历史起点上，我们将继
续沿着中国特色社会主义道路大
步向前，坚持全面深化改革，坚持
高质量发展，坚持扩大对外开放，
坚持走和平发展道路，推动构建
人类命运共同体。

习近平宣布，中国将采取一
系列重大改革开放举措，加强制
度性、结构性安排，促进更高水平
对外开放。

第一，更广领域扩大外资市
场准入。中国已实施准入前国民
待遇加负面清单管理模式，将继
续大幅缩减负面清单，推动现代
服务业、制造业、农业全方位对外
开放，并在更多领域允许外资控
股或独资经营。我们将新布局一
批自由贸易试验区，加快探索建
设自由贸易港。我们将加快制定
配套法规，确保严格实施《外商投
资法》。我们将以公平竞争、开放
合作推动国内供给侧结构性改
革，有效淘汰落后和过剩产能，提
高供给体系质量和效率。

第二，更大力度加强知识产
权保护国际合作。中国将着力营
造尊重知识价值的营商环境，全
面完善知识产权保护法律体系，
大力强化执法，加强对外国知识
产权人合法权益的保护，杜绝强
制技术转让，完善商业秘密保护，
依法严厉打击知识产权侵权行
为。中国愿同世界各国加强知识
产权保护合作，创造良好创新生
态环境，推动同各国在市场化法
治化原则基础上开展技术交流合
作。

第三，更大规模增加商品和
服务进口。我们将进一步降低关
税水平，消除各种非关税壁垒，欢
迎来自世界各国的高质量产品。
我们愿意进口更多国外有竞争力
的优质农产品、制成品和服务，促
进贸易平衡发展。

第四，更加有效实施国际宏
观经济政策协调。中国将加强同
世界各主要经济体的宏观政策协
调，共同促进世界经济强劲、可持
续、平衡、包容增长。中国不搞以
邻为壑的汇率贬值，将不断完善

人民币汇率形成机制，使市场在
资源配置中起决定性作用，保持
人民币汇率在合理均衡水平上的
基本稳定。中国积极支持和参与
世贸组织改革，共同构建更高水
平的国际经贸规则。

第五，更加重视对外开放政
策贯彻落实。我们高度重视履行
同各国达成的多边和双边经贸协
议，加强法治政府、诚信政府建
设，建立有约束的国际协议履约
执行机制，按照扩大开放的需要
修改完善法律法规，在行政许可、
市场监管等方面规范各级政府行
为，清理废除妨碍公平竞争、扭曲
市场的不合理规定、补贴和做法，
公平对待所有企业和经营者，完
善市场化、法治化、便利化的营商
环境。

习近平强调，中国扩大开放
的举措，是根据中国改革发展客
观需要作出的自主选择，这有利
于推动经济高质量发展，有利于
满足人民对美好生活的向往，有
利于世界和平、稳定、发展。我们
也希望世界各国创造良好投资环
境，平等对待中国企业、留学生和
学者，为他们正常开展国际交流
合作活动提供公平友善的环境。
我们坚信，一个更加开放的中国，
将同世界形成更加良性的互动，
带来更加进步和繁荣的中国和世
界。让我们携起手来，一起播撒合
作的种子，共同收获发展的果实，
让各国人民更加幸福，让世界更
加美好！

俄罗斯总统普京、哈萨克斯
坦首任总统纳扎尔巴耶夫、埃及
总统塞西、智利总统皮涅拉、马来
西亚总理马哈蒂尔、巴基斯坦总
理伊姆兰·汗、联合国秘书长古特
雷斯也在开幕式上致辞。他们祝
贺中华人民共和国成立 70 周年，
盛赞中国改革发展取得的巨大成
就，感谢中方再次举办“一带一
路”国际合作高峰论坛。他们表
示，共建“一带一路”倡议为各国
同中国深化伙伴合作、区域和全
球经济一体化提供了助力。习近
平主席提出该倡议 5 年多来，共
建“一带一路”合作早期收获促
进了沿线地区的互联互通，增进
了各国人民相互了解和友谊，推
动了世界经济增长和繁荣，对全
球消除贫困、缓解发展不平衡意
义重大。“一带一路”已经成为稳
定、发展、繁荣之路。他们高度评
价习近平主席刚刚宣布的中国进
一步改革开放重大举措，表示在
世界面临保护主义挑战之际，中
国坚持全面深化改革、进一步扩
大开放，彰显了对自身经济增长
的坚定信心和对世界负责的大国
形象，将给各国发展带来更大机
遇。各方愿继续积极支持和参与
共建“一带一路”，希望加强发展
战略对接，深化各领域务实合作，
共同致力于建设开放型世界经
济，共同构建人类命运共同体。

丁薛祥、杨洁篪、胡春华、黄
坤明、蔡奇、王毅、肖捷、赵克志、
何立峰等出席开幕式。
“一带一路”国际合作高峰

论坛是“一带一路”框架内最高
规格的国际合作平台。本届高峰
论坛的主题是 “共建 ‘一带一
路’、开创美好未来”，由开幕式、
领导人圆桌峰会、高级别会议、专
题分论坛、企业家大会等系列活
动组成。来自 150 多个国家和 90
多个国际组织近 5000 名外宾出
席本届高峰论坛。

习近平出席第二届“一带一路”
国际合作高峰论坛开幕式
并发表主旨演讲

茳茳茳上接第1版 林业技术人员探索
出的“炸穴挖坑、客土回填、壮苗栽植、多
级提水、培大土堆、覆盖地膜、修鱼鳞坑”
七步造林法，被确定为省地方标准，中央
电视台记者专程来我市拍摄《石质山造
林的功夫秘笈》专题片并向全国推广。
“既要金山银山，又要绿水青山”，

生态环境全民共建，全民共享。市政府先
后出台《淮北市全民义务植树管理办
法》《淮北市林木绿地认建认养管理办
法》等规范性文件，把义务植树与古树
名木保护、重点工程实施和部门绿化结
合。建立义务植树登记卡制度，成立义务
植树志愿者服务队，开展认建认养活动。
每年春节后上班第一天，市级领导都率
先参加义务植树活动，广泛动员机关、学
校、企业和广大居民参与义务植树活动。
目前，全市共建立领导绿化示范点

10 个，建立相山公园等生态文明教育基
地 4 处，建立“国防林”“党员林”“法
治林”“共青林”“工会林”“巾帼林”
“同心林”等纪念林基地 75 个，义务植
树登记卡建卡率达 98.2%，尽责率达
91.7%。全民义务植树在参与形式、发展
模式和建设规模上都有创新和突破，位
居全省前列。2016 年 3 月，我市成功荣
获“全国绿化模范城市”称号。

如今的淮北，绿树成荫、城园相融，
徜徉其中，尽情感受人与自然和谐共生，
一座拥有绿色天然氧吧的城市跃然眼
前。

做精“水”文章，增添城市山水灵韵

四月初，南湖景区，许多游客正在环
湖路上健身游玩。站在南湖景区环湖路
“长堤望山”景点远眺，只见南湖 3750

亩的水面在阳光照射下，波光粼粼，分外
美丽。
自南湖景区核心区建成免费对外开

放至今，南湖风景区的自然景观和配套
设施不断完善，成为市民休闲游玩的好
去处。
水是城市之魂。近年来，我市在推进

荒山绿化的同时，注重还水于自然，积极
推进沉陷区水资源利用与生态修复，实
施河湖联通工程，加快黑臭水体治理，建
设城市水生态屏障，形成湖河相通、山水
相依、人水和谐的城市环境。

我市大力推进采煤塌陷区改造工
作，利用 4000 公顷采煤塌陷永久性水
面，因地制宜，化害为利，先后实施南湖、
中湖、东湖等治理工程，在城市中心形成
面积达 50 平方公里的国家城市湿地公
园。其中，总投资 22.25 亿元的中湖治理
项目于2017 年底通过市级验收。建设完
成后的中湖景区，比杭州西湖景区还要
大 2平方公里。不久的将来，中湖将成为
集生态修复、资源保护、旅游休闲为一体
的城市中央公园。
针对人均水资源占有量不足全国和

世界平均水平四分之一、十六分之一的
现状，我市大力实施淮水北调及市级配
水工程，着力推进东湖、中湖蓄水工程和
湖泊连通工程，建设东、西两条输水线
路，新建东西两大水厂，对沱河、王引河、
萧濉新河及蓄水湖泊等淮水北调输配水
线路实施全面截污，引淮河水、解淮北
“渴”。并在蓄水、连水上，实施南湖、中
湖等治理工程，推进河湖联通工程，加快
浍河航道清淤整治和南坪船闸港口建
设，以实现淮北通江达海的梦想。
与此同时，我市持续加大水污染防

治力度，出台黑臭水体整治实施方案，明

确至 2025 年，将以城市内河、湖泊、水塘
等封闭水体为重点，采取控源截污、垃圾
清理、清淤疏浚、生态修复等措施，统筹
推进城乡水环境治理，提升城市河道、湖
泊水环境质量，改善城市生态环境。大力
实施城区雨污分流改造工程，对相阳沟、
跃进河、西流河、老濉河、东相阳沟、龙支
河、龙岱河、宁王沟 8条黑臭水体河沟进
行了综合整治，促使城区水体化污为清、
减黑增绿，城市规划区内的河道及沿岸
环境质量和面貌持续改善。

良好的水生态给淮北增添了活力，
也给转型崛起中的淮北增加了灵韵。昔
日采煤塌陷的滩涂地，已然变身为风光
旖旎的生态公园。

做优“城”文章，生态红利造福百姓

近日，家住西山隧道附近的王女士来
到位于家门口的凤凰公园，走在蜿蜒的石
径上，心情特别舒畅。她告诉记者：“这里原
来是老旧的棚户区、杂乱不堪，市园林部门
依托原有山体建设了凤凰公园，现在这里
成了居民休闲锻炼的好去处。”
随着城市的发展，不少市民越来越

感到“氧荒”。见缝插针的城市绿地，便
成为改善居民生活环境、提升城市品牌
形象的重要砝码。近三年来，我市先后建
设黎苑梦园、仁和公园、南黎公园、东山
公园、凤凰公园、迎宾游园等公园绿地
20 余个，建成人民路孟山路交口节点、
龙昌路游园、碱河路游园、迎宾游园等节
点游园 30余个。
移步皆是景，远眺满目春。我市在建

设公园绿地的同时，坚持绿随路走，积极
完善道路配套绿化，做到了“路建到哪
里、绿化就延伸到哪里”。近三年来，我

市先后实施长山路南延绿化和孟山南路
(北段)、S235 森林长廊等 10 余项道路绿
化工程。建成后的道路绿带与公园节点
绿地和谐搭配，城市绿色网格更加完善，
骨架更加完美，形成了“路在景中延、车
在绿中行”的道路绿化景观。目前，全市
森林覆盖率达到 28.5%，城市建成区绿
化覆盖率达到 44.37%，绿地率达到
43.17%，人均公园绿地面积达 16.71 平方
米，形成了半城山水半城绿的城市特色
风貌。
为了让人民群众呼吸上更加清新的

空气，我市着力在改善空气质量上下功
夫，努力打造天清气爽的怡人环境。2014
年在安徽省率先成立环境保护委员会，
出台《大气污染防治实施细则》及考核
办法，创新推进治超、治污、治安、治税
“四治”联动行动，2016 年 265 个大气
污染防治项目全面完成，秸秆禁烧与综
合利用取得明显成效，蓝天白云天数持
续增长。从 2017 年 4月 1日起，开展大
气污染防治百日攻坚行动，PM10 浓度
逐步下降。
建设生态家园，农村不能掉队。自

2017 年 6 月 5 日全面部署农村环境治
理“三大革命”以来，全市各县区、镇
（办）立足实际、统筹谋划、狠抓落实、勇
于创新，加快推进农村垃圾、污水、厕所
专项整治，努力打造天蓝、地绿、水净宜
居环境，切实改变了农村环境“脏乱差”
的面貌。
生态文明建设坚持不懈，生态环境

魅力日益彰显，面对新的历史机遇，淮北
的发展潜力加速释放。一幅“机制活、产
业优、百姓富、生态美”的壮美画卷正在
徐徐展开，一个更具实力、更有活力、更
富魅力的绿金淮北正在扬帆远航。

2018年10月2日，车辆从由中国援

建、连接马尔代夫首都马累和机场岛的中

马友谊大桥桥头拱门穿过。

新华社发 ■摄影 杜才良

﹃
一
带
一
路
﹄
硕
果
丰